
Chyňava
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 50.027367N, 14.073992E

Nadmořská výška: 397 m n. m. První pís. zmínka: 1341 (683 let) Katastrální výměra: 3 736 ha

Počet obyvatel: 1 834 PSČ: 267 07

Adresa URL: www.chynava.cz

Památky a zajímavosti Chyňava
 
Za místní dominantu lze považovat kostel svatého Prokopa, jenž je v  současnosti filiálním kostelem fary v
nedaleké Železné. V jeho věži se ukrývá  druhý nejstarší zvon v berounském okrese, který byl odlit již
roku  1518.Svatostánek, původně ze 14. století, byl v letech 1779 až 1782  zbarokizován. Svou současnou
podobu však získal až v roce 1914. Stávající  zařízení je novodobé pseudobarokní z roku 1876 s
obrazy od J. Helicha. Kostel je  zapsán v seznamu památkově chráněných objektů, stejně tak jako roubená
chalupa  čísla popisného 85.Ke shlédnutí však lákají také další kulturní i  architektonické památky,
které se nacházejí jak v Chyňavě, tak i ve spádových  obcích. Jedná se o různé kapličky, památníky
či kříže.Obec se rozkládá na  hranici Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko a v blízkosti
Přírodního parku  Povodí Kačáku, což je velmi lákavé pro turisty.Zdejší hluboké hvozdy jsou 
vyhlášeny houbařským rájem. Lákají však i ke sběru dalších lesních plodin.V  místní části Lhotka u
Berouna se nachází rozhledna, ze které je velmi krásný  výhled na město Beroun, Chyňavu, další okolní
obce i krajinné zajímavosti.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/827/chynava/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 14:49:27


